

هفت‌روزنامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسوولانه گام برمی‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی بنیاد آرمان شهر نیست. آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد، ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون‌مداری و نیز پرداختن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان است. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد



آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](#)



تظاهرات زنان علیه طالبان در کابل-۱۷ سنبله/شهریور، منبع عکس

نقض فاحش حقوق بشر

در درگیری طالبان با افراد مسلح در هرات ۱۷ نفر به‌شمول زنان و کودکان کشته شدند

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲ مسوولان صحنی در ولایت هرات تأیید می‌کنند که ۱۷ نفر به‌شمول زنان و کودکان در درگیری نیروهای طالبان با افراد مسلح در شهر هرات کشته شده‌اند. هفت کودک، سه زن و هفت مرد از جمله یک طالب شامل کشته‌شده‌گان اند.

[سخنگوی وزارت داخله طالبان: در جنگ علیه اشغال، کشته شدن غیرنظامیان مشکل شرعی ندارد](#)

افغانستان اینترنشنال ۱۴۰۰/۷/۲۷ سخنگوی وزارت داخله طالبان، در پاسخ به شماری از علمای دین که حملات انتحاری را حرام دانستند گفت براساس فقه حنفی، در جنگ بین مسلمانان و کفار، اگر کفار از غیرنظامیان و کودکان به عنوان سپر انسانی استفاده کنند، مسلمانان اجازه دارند آن‌ها را بکشند. به گفته سخنگوی وزارت داخله طالبان، در صورتی که غیرنظامیان در حملات انتحاری کشته شده باشند، اشکال شرعی ندارد.

ادعای کشته‌شدن دو نیروی پیشین خیزش مردمی توسط طالبان در غور

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲ منابع مردمی در غور می‌گویند که طالبان دو نیروی پیشین خیزش مردمی را در غرب شهر فیروزکوه، مرکز این ولایت تیرباران کرده‌اند. این دو نفر به نام‌های مصطفی و غلام فاروق یک‌شنبه، ۲ عقرب/آبان در منطقه موسوم به «تیغ گلزار» با کمین طالبان برخورد کرده و کشته شده‌اند. به گفته منابع، یکی دیگر از نیروهای پیشین خیزش مردمی در این رویداد زخمی شده است.

نیروهای طالبان بر جشن عروسی به دلیل پخش موسیقی رگبار کردند

دوپچه‌وله دری ۱۴۰۰/۸/۸ منابع گفتند که در اثر تیراندازی جنگجویان طالبان به شرکت کننده‌گان در یک جشن عروسی دست کم دو نفر کشته و چندین نفر دیگر زخمی شدند. گفته شده که طالبان به دلیل پخش موسیقی این مراسم را به رگبار گلوله بسته‌اند. این رویداد شام روز جمعه در ولسوالی سرخ رود ولایت ننگرهار رخ داده است.

اجساد پنج نفر با صورت‌های کبود در قره‌باغ غزنی پیدا شد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۴ منابع صحتی در ولایت غزنی تأیید می‌کنند که اجساد پنج نفر در ولسوالی قره‌باغ این ولایت پیدا شده است. همچنین یک منبع صحتی به روزنامه اطلاعات روز گفت که افراد کشته‌شده از قوم «هزاره» اند. او افزود که اجساد این افراد از یک ساحه مرزی میان مناطق پشتون‌نشین و هزاره‌نشین در قره‌باغ یافته شده است.

طالبان یک غیرنظامی را در خرم و سارباغ سمنگان شکنجه کردند

افراد ناشناس یک شاعر را در خوست کشتند

افراد ناشناس پس از قتل یک شاگرد مدرسه در پکتیا اندام‌های بدن او را قطع کرده‌اند

افراد ناشناس ملا امام یک مسجد را در فاریاب کشتند

رسانه‌ها و آزادی بیان

طالبان در جریان تظاهرات زنان، خبرنگاران را لت‌وکوب کردند

رادپوا آزادی ۱۴۰۰/۷/۲۹ افراد طالبان در جریان اعتراض زنان برای حقوق‌شان، بر چندین روزنامه‌نگار در کابل حمله کردند. روزنامه‌نگاران راه‌پیمایی شماری از زنان و دخترانی را تحت پوشش قرار می‌دادند که شعار «کار، نان و آموزش» را امروز سر دادند.

خشونت علیه خبرنگاران توسط طالبان؛ کمیته مصونیت خواستار رسیده‌گی به پرونده‌ها شد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۶ کمیته مصونیت خبرنگاران افغان می‌گوید که از هنگام تسلط گروه طالبان بر افغانستان تاکنون قضایای متعدد خشونت علیه خبرنگاران توسط نیروهای این گروه افتاده است. کمیته مصونیت خبرنگاران افغان با نشر اعلامیه‌یی گفته که علی‌رغم وعده طالبان برای رسیده‌گی به پرونده‌های خشونت علیه خبرنگاران تاکنون اقدام عملی در این زمینه صورت نگرفته است.

افراد طالبان «با گزارشگران تظاهرات زنان در کابل با خشونت» برخورد کردند

لت‌وکوب خبرنگاران در گذرگاه تورخم

حمله بر خبرنگار صداسیمای جمهوری اسلامی ایران در کابل

ثبت بیش از ۳۰ مورد خشونت علیه خبرنگاران طی دو ماه در افغانستان

صدای آمریکا ۱۴۰۰/۸/۷ یک اتحادیه حامی رسانه‌ها در افغانستان گفته است که در دو ماه گذشته، بیش از ۳۰ مورد خشونت و تهدید علیه خبرنگاران را ثبت کرده است. اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان گفته است که ۹۰ درصد این خشونت‌ها و تهدیدها علیه ژورنالیستان توسط طالبان صورت گرفته است. مسرور لطفی، مسؤول مطبوعاتی این اتحادیه، گفته است که ۴۰ درصد خشونت‌ها علیه ژورنالیستان شامل لت و کوب و ۴۰ درصد خشونت و تهدید لفظی بوده است.

دفاع از حقوق بشر

دیده‌بان حقوق بشر: حملات متعدد علیه هزاره‌ها و شیعه‌ها، جنایت علیه بشریت است و عاملان آن باید محاکمه

شوند

هشت صبح ۱۴۰۰/۸/۳ دیده‌بان حقوق بشر با اشاره به حملات اخیر داعش در افغانستان گفته است که شیعه‌ها و هزاره‌های این کشور در معرض تهدید مستقیم شاخه خراسان داعش قرار دارند. این نهاد، روز سوم عقرب/آبان، با اشاره به حملات مرگ‌بار میدان هوایی کابل، کندز و قندهار گفته است که مسؤولیت این رشته حملات را گروه داعش برعهده گرفته است و این نشان می‌دهد که هزاره‌ها و شیعه‌ها به‌ویژه پس از سال ۲۰۲۰ در معرض خطر جدی از سوی داعش قرار دارند.

کمیسیون نظامی طالبان در هرات لت و کوب افراد متهم را منع کرد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۷ کمیسیون نظامی طالبان برای ولایت هرات لت و کوب متهمان در حوزه‌های امنیتی را ممنوع اعلام کرده است. در ابلاغیه این کمیسیون آمده است که هیچ نهادی به‌گونه خودسر حق گرفتاری و زندانی کردن افراد را ندارد: «فرد متهم پس از گرفتاری در جریان ۱۲ ساعت باید به فرماندهی پولیس هرات سپرده شود.»

زنان

طالبان یک عضو تیم ملی بانوان افغانستان را در کابل سر بردند

ایندیپندنت فارسی ۱۴۰۰/۷/۲۷ به گفته منبعی آگاه ماه‌جبین حکیمی، از بازیکنان تیم ملی والیبال بانوان افغانستان که در رده سنی جوانان بازی می‌کرد، توسط طالبان در شهر کابل سر بریده شد. ثریا افضلی (نام مستعار) از مربیان تیم ملی والیبال بانوان افغانستان در گفت‌وگو با ایندیپندنت فارسی، کشته‌شدن این بانوی ورزشکار را تأیید کرد، اما گفت غیر از خانواده ماه‌جبین، کسی از زمان دقیق و چه‌گونه‌گی این اتفاق آگاه نیست.

شماری از سربازان زن در حکومت پیشین: با تهدیدهای جدی طالبان روبه‌رو هستیم

راديوآزادی ۱۴۰۰/۸/۸ شماری از بانوانی که در حکومت پیشین در اردوی ملی بودند، ادعا می‌کنند که با تهدیدهای جدی طالبان روبه‌رو اند.

افراد طالبان در دایکندی به دنبال زنان عضو پولیس ملی می‌گردند

فرار از افغانستان: «جنایتکاران آزاد ولی زنان زندانی هستند»

دبیرکل سازمان ملل: تا برگشت دختران به مکاتب فعالیت خود را متوقف نمی‌کنیم

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱ انتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد می‌گوید که این سازمان تا برگشت دختران به مکاتب و زنان شاغل به کارشان، فعالیت خود در افغانستان را متوقف نمی‌کند. آقای گوترش گفته است که سازمان ملل متحد برای ترویج و دفاع از حقوق زنان و دختران در افغانستان به کار خود در این کشور ادامه می‌دهد.

[طالبان زمینه تحصیل دختران را بررسی می کنند](#)
[یونیسف: طالبان در پنج ولایت به دختران اجازه تحصیل دادند](#)

[ملل متحد: رویاهای زنان افغان نابود شده اند](#)

افغان نیوز ۱۴۰۰/۷/۲۴ دبیرکل ملل متحد با ابراز نگرانی اعلام کرده که عدم پابندی طالبان به تعهداتشان منجر به از بین رفتن رویاهای زنان و دختران افغانستان شده است. به گزارش افغان نیوز؛ انتونیو گوترش، دبیرکل ملل متحد در سخنرانی تازه اش، گفته است که طالبان از زمان تسلط بر افغانستان وعده های زیادی به مردم به ویژه زنان، کودکان، اقلیت ها و کارمندان پیشین دولتی داده اند، اما تأمین حقوق اساسی مردم، به ویژه رفتن زنان به کار و دسترسی دختران به آموزش و تحصیل هنوز هم عملی نشده است.

[زنان فعال افغانستان: کرسی افغانستان در سازمان ملل را به طالبان ندهید](#)

بی بی سی فارسی ۱۴۰۰/۷/۳۰ گروهی از زنان فعال افغان از سازمان ملل متحد خواستند نگذارد طالبان کرسی افغانستان در این سازمان را تصاحب کنند. این زنان در جریان بازدید از مقر اصلی این سازمان در نیویورک گفته اند خواستار نماینده گی بهتری از کشور خود هستند. این زنان شامل فوزیه کوفی و ناهید فرید، نمایندگان پیشین پارلمان افغانستان، اصیلا وردک، دیپلمات سابق و انیسه شهید، روزنامه نگار بوده اند.

[طالبان در دایکندی کارخانه پروسی بادم زنان را به پایگاه نظامی تبدیل کردند](#)
[یک تازه عروس در مرکز دایکندی حلق آویز شده است](#)

[وزارت مالیه طالبان: به حقوق زنان و دختران احترام می گذاریم، پول های ما را بدهید](#)

صدای آمریکا ۱۴۰۰/۸/۷ وزارت مالیه حکومت طالبان می گوید که حکومت طالبان به حقوق بشر، به شمول آموزش زنان احترام می گذارد و از جامعه جهانی خواست تا پول های منجمد شده افغانستان را آزاد کنند. احمد ولی حقمیل، سخنگوی این وزارت به خبرگزاری رویترز گفت: «پول متعلق به ملت افغانستان است. فقط پول خود ما را به ما بدهید. راکد کردن این پول غیراخلاقی و برخلاف تمام قوانین و ارزش های بین المللی است.»

کودکان

[یونیسف از افزایش نقض حقوق کودکان در افغانستان ابراز نگرانی کرد](#)

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۵ صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می گوید که از افزایش نقض حقوق کودکان در افغانستان به شدت نگران است. یونیسف روز یکشنبه، ۲۵ میزان سال جاری این موضوع را در واکنش به کشته شدن کودکان، در حملات انتحاری بر مساجد شیعیان در قندهار و کندز مطرح کرده است. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد در توییتی گفته است باید از کودکان در افغانستان محافظت شود و آنان نباید هزینه جنگ را بپردازند.

[سارقان در هرات یک کودک هشت ساله را گشتند](#)

[هشت کودک در غرب کابل به علت گرسنه گی جان باختند](#)

[سخنگوی طالبان مرگ هشت کودک از «گرسنه گی» در کابل را شایعه خواند](#)

[فروش دختران به دلیل فقر و گرسنه گی در افغانستان](#)

حقوق اقتصادی، سیاسی و مدنی

[صلیب سرخ هشدار داد که گروه های امداد رسان توانایی جلوگیری از بحران انسانی در افغانستان را ندارند](#)

هشت صبح ۱۴۰۰/۸/۱ صلیب سرخ هشدار داده است که گروه‌های امدادرسان توانایی جلوگیری از بحران انسانی در افغانستان را ندارند. این نهاد از جامعه بین‌المللی خواسته است که با طالبان همکاری کند. رابرت ماردینی، مدیر کل صلیب سرخ، گفته است که این نهاد از زمان حاکمیت طالبان بر افغانستان تلاش‌های خود را در کنار دیگر سازمان‌های امدادی افزایش داده است.

صلیب سرخ: سازمان‌های امدادرسانی قادر به جلوگیری از بحران انسانی در افغانستان نیستند
سازمان ملل و طالبان خواستار توجه رهبران جهان به بحران گرسنگی در افغانستان شدند
یک اجیر مکتب در بدخشان به دلیل گرسنگی جان باخته است

صندوق بین‌المللی پول: اقتصاد افغانستان امسال ۳۰ درصد افت خواهد کرد
اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۷ صندوق بین‌المللی پول اعلام کرده است که اقتصاد افغانستان در سال جاری تا ۳۰ درصد افت خواهد کرد. صندوق بین‌المللی پول روز سه‌شنبه، ۲۷ میزان/مهر با نشر گزارشی گفته است که افت اقتصادی در افغانستان سبب افزایش بحران پناهنده‌گان می‌شود و کشورهای همسایه این کشور، ترکیه و اروپا را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

سازمان ملل: همه نهادها برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی افغانستان کار کنند

اخذ خون‌بها توسط طالبان در غور؛ از دو روستا «یک‌ونیم میلیون افغانی» جمع‌آوری شده است
هشت صبح ۱۴۰۰/۷/۲۵ منابع مردمی غور می‌گویند که طالبان در برخی مناطق این ولایت، از کسانی که در زمان حکومت پیشین شامل نیروهای امنیتی و یا خیزش‌های مردمی بوده‌اند، خواسته‌اند که خون‌بهای جان‌باخته‌گان نیروهای آنان را پرداخت کنند. یکی از باشندگان منطقه بازارک میدان واقع در مرکز ولایت غور، به روزنامه ۸ صبح گفت که طالبان از دو روستای «قندسنگ» و «شورک» فیروزکوه از قوم مربوط به «زیرضا» خون‌بها جمع‌آوری کرده‌اند و این روند هم‌چنان ادامه دارد.

طالبان از مردم خون‌بها طلب می‌کنند

ادعای کشته‌شدن یک کوچی در سال ۱۳۸۳؛ به ساکنان ناور غزنی پنج روز مهلت پرداخت خون‌بها داده شد
پرداخت «دیه» توسط ساکنان ناور غزنی؛ یک کوچی به‌خاطر شکستن دندانش ۵۲ هزار کلدار گرفت

طالبان به خانواده‌های انتحاری‌ها زمین توزیع می‌کنند

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۷ وزارت امور داخلی گروه طالبان اعلام کرده است که به خانواده هر عامل انتحاری این گروه، یک نمره زمین توزیع می‌شود

طالبان: فعالیت دانشگاه‌های خصوصی باید مطابق سیاست ما تنظیم شود

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۷ شورای وزیران گروه طالبان به وزارت تحصیلات عالی این گروه دستور داده است تا دانشگاه‌های خصوصی را مکلف کند که فعالیت‌شان را از هر نظر مطابق با «سیاست» طالبان عیار کنند.

وزارت کشاورزی طالبان عشر و زکات جمع می‌کند

هشت صبح ۱۴۰۰/۷/۲۹ وزارت زراعت، آبیاری و مالداري طالبان می‌گوید روی طرحی کار می‌کند که براساس آن عشر و زکات شامل عواید این وزارت می‌شود. وزارت زراعت، روز ۲۹ میزان/مهر در اعلامیه‌یی گفته است که جلسه‌یی را به منظور چه‌گونه‌گی جمع‌آوری عشر و زکات به‌عنوان عواید این وزارت برگزار کرده است.

دزدی زیر نام طالب در پایتخت؛ باشندگان کابل از افزایش سرقت‌های مسلحانه شکایت دارند

گسترش فقر اقتصادی؛ زنده‌گی باشندگان مناطق مرکزی در خطر است
برنامه جهانی غذا: گرسنه‌گی بیش از نصف نفوس افغانستان را تهدید می‌کند
دیپلک سازمان ملل از تبدیل شدن افغانستان به بزرگ‌ترین بحران انسانی جهان هشدار داد
آموزگاران در شهر کابل: قبل از وقوع فاجعه، معاشات ما پرداخت شود

کوچ اجباری

دیده‌بان حقوق بشر: طالبان هزاره‌ها و شیعه‌ها را وادار به کوچ اجباری کرده‌اند

هشت صبح ۱۴۰۰/۷/۳۰ سازمان دیده‌بان حقوق بشر طالبان را متهم کرده‌است که در چندین ولایت در سراسر افغانستان ساکنان را به اجبار آواره کرده‌اند، از جمله به این خاطر که زمین را به هواداران خودشان توزیع کنند. به گفته این سازمان طالبان به عنوان «نوعی از مجازات جمعی» بیشتر هزاره‌های شیعه و افرادی را که به حکومت سابق نزدیک بوده‌اند، کوچ می‌دهند. این گروه مدافع حقوق بشر گفته که اوایل ماه اکتبر، طالبان و شبه‌نظامیان هوادارشان صدها خانواده هزاره را از خانه‌هایشان در هلمند و بلخ به زور بیرون کردند. پیش از آن از دایکندی، ارزگان و قندهار نیز مردم را اخراج کردند.

کوچ اجباری در دایکندی؛ آواره‌گان با وجود حکم دادگاه، اجازه برگشت به مناطقشان را ندارند
ادعای ملکیت «شهرک علی‌آباد» مزارشرف توسط حامیان طالبان؛ شش «هزاره» بازداشت شدند

سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان کوچ اجباری هزاره‌ها را رد کرد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۹ خیرالله خیرخواه، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ گروه طالبان می‌گوید که کوچ اجباری هزاره‌ها در افغانستان واقعیت ندارد. او به تاریخ ۲۸ میزان/مهر در حاشیه «نشست مشورتی مسکو» در پاسخ به پرسشی در مورد «کوچ دادن اجباری هزاره‌ها» در ولایت‌های دایکندی، بلخ و هلمند گفت که در هیچ منطقه‌ی چنین واقعه‌ی رخ نداده است.

پناهجویان

خواست کمیساریای عالی سازمان ملل برای توحید خانواده‌های پناهجویان

بی‌بی‌سی فارسی ۱۴۰۰/۷/۲۴ کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان از کشورهای پذیرنده پناهجویان از افغانستان خواسته که ترتیبات پذیرش خانواده‌های آنها از جمله «اعضای گسترده خانواده» را تسهیل کنند.

معاون شهردار تهران خواستار اخراج مهاجران «جدید» افغان شد

بازداشت نظامیان و کارمندان دولت پیشین افغانستان در کویت پاکستان

رییس‌جمهور امریکا ۹۷۶.۱ میلیون دالر را برای کمک به پناهنده‌گان افغان اختصاص داد

نخستین گروه دگرباشان جنسی از افغانستان به بریتانیا منتقل شدند

آخرین یهودی افغانستان: با چشمان پر از اشک وطنم را ترک کردم

مقاومت

ایجاد شورای عالی مقاومت از سوی رهبران سیاسی پیشین افغانستان

هشت صبح ۱۴۰۰/۸/۱ شماری از رهبران احزاب و فعالان سیاسی پس از آن که در دولت طالبان سهمیم نشدند، اکنون تشکیلی را تحت نام «شورای عالی مقاومت ملی جمهوری اسلامی افغانستان» ایجاد کرده‌اند. این شورا در

اعلامیه‌یی که روز جمعه، سی‌ام میزان/مهر نشر کرد، گفته است که برنامه‌هایش بر دو محور صلح و جنگ ترتیب شده است.

جبهه مقاومت ملی ضدطالبان دفتر «نماینده‌گی بین‌المللی» در واشنگتن باز می‌کند

فعالان آموزش و حقوق کودکان: حق بنیادین دختران با مسدودنگهداشتن مکاتب نقض می‌شود

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۵ جمعی از فعالان و متخصصان عرصه آموزش، پرورش و حقوق کودکان از مسدودماندن مکاتب دختران بالاتر از صنف ششم و بی‌سرنوشتی آموزگاران زن ابراز نگرانی کرده‌اند. در اعلامیه این فعالان که روز چهارشنبه، ۵ عقرب/آبان منتشر شده، آمده است که حق آموزش از اساسی‌ترین حقوق اسلامی و انسانی دختران است و مسدودگذاشتن مکاتب دخترانه، این حق بنیادین دختران را نقض می‌کند.

مکتب آنلاین هرات در دوران طالبان؛ قلم به‌جای اسلحه

سه پناهجوی زن افغان در پایگاه فورتمکوی برای کودکان مدرسه تأسیس کردند

زنان معترض در کابل: چرا جهان نابودی ما را تماشا می‌کند؟

صدای آمریکا ۱۴۰۰/۸/۴ شماری از زنان فعال در کابل با راه‌اندازی راهپیمایی اعتراضی شعارهای «چرا جهان نابودی ما را تماشا می‌کند» و «بی‌اعتنایی سازمان ملل (متحد) شرم‌آور است» را سر دادند. این زنان معترض با وجود آن‌که طالبان راه‌اندازی تظاهرات را منع کرده‌اند، می‌خواستند در نزدیک دفتر مأموریت معاونت ملل متحد در افغانستان دست به اعتراض بزنند، اما راه‌پیمایی آنان به ساحه سبز پیشین که شماری از سفارت‌خانه‌ها در آن موقعیت داشت، انتقال یافت.

اعتراض یک‌نفره شهروند افغانستان

افغانستان و جهان

معاون نخست‌وزیر طالبان در نشست مسکو: فشار جواب نمی‌دهد، جهان ما را به رسمیت بشناسد

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۷/۲۸ عبدالسلام حنفی، معاون نخست‌وزیر گروه طالبان می‌گوید که اعمال فشار بر این گروه توسط جامعه جهانی «نتیجه» نمی‌دهد و باید کشورهای جهان طالبان را به رسمیت بشناسند. او این موضوع را ۲۸ میزان/مهر در نشست مشورتی مسکو مطرح کرده است. عبدالسلام حنفی در این نشست گفته است که حکومت این گروه هم‌اکنون تمامی ارکان دولت از جمله؛ قلمرو، حکومت، حاکمیت ملی و جمعیت را با خود دارد و خواستار روابط براساس احترام متقابل با کشورهای همسایه، منطقه و جهان است.

روسیه اسم طالبان را از فهرست گروه‌های تروریستی خارج می‌کند

طالبان از تصمیم روسیه برای خارج کردن اسم این گروه از فهرست گروه‌های تروریستی استقبال کردند

روسیه مایل نیست طالبان در ملل متحد از افغانستان نماینده‌گی کنند

اتحادیه اروپا قصد دارد تا یک ماه دیگر دفتر نماینده‌گی دیپلماتیک خود را در افغانستان باز کند

پاکستان و چین به جامعه جهانی: به افغانستان کمک‌های بشری کنید

در نشست تهران به تشکیل حکومت فراگیر در افغانستان تأکید شد

بوریس جانسون: نمی‌توانیم یک چک کاملاً سفید برای دولت طالبان بنویسیم

چین از بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول خواست که به افغانستان کمک مالی کنند

وزیر خارجه ترکمنستان برای مذاکره با طالبان وارد کابل شد

نمایندگان طالبان برای اداره سفارت و کنسولگری‌های افغانستان عازم پاکستان شده‌اند

امریکا ۱۴۴ میلیون دالر برای افغانستان کمک می‌کند

[امریکا به توافق برای استفاده از حریم پاکستان برای حمله هوایی در افغانستان نزدیک می‌شود](#)

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۱ شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش کرده که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به قانون‌گذاران این کشور گفته‌اند که در حال نزدیک شدن به توافق رسمی با پاکستان برای استفاده از حریم هوایی این کشور به هدف اجرای عملیات نظامی و اطلاعاتی در افغانستان است. سی‌ان‌ان این موضوع را به نقل از سه منبع آگاه از نشست دولت بایدن با قانون‌گذاران امریکایی گزارش کرده است.

[انتقاد تند سیگار از «پنهان‌کاری» وزارت دفاع و خارجه آمریکا درباره شرایط خروج از افغانستان](#)

بی‌بی‌سی فارسی ۱۴۰۰/۸/۸ سیگار، دفتر بازرس ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان، وزارت دفاع و وزارت خارجه آمریکا را متهم کرده که با محدود کردن دسترسی به اطلاعات درباره خروج از افغانستان، مانع از آن شده‌اند که مردم و قانون‌گذاران آمریکا تصویر کاملی از دلایل و شرایط منتهی به سقوط دولت افغانستان و خروج پرهج و مرج نیروهای امریکایی از افغانستان داشته باشند.

[وزیر خارجه آمریکا دستور ارزیابی روند خروج از افغانستان را صادر کرد](#)

[داعش پرچم خود را در ارزگان برافراشت](#)

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۲ یک منبع محلی در ولایت جنوبی ارزگان تأیید می‌کند که گروه داعش پرچم خود را در ولسوالی دهر اوود این ولایت برافراشته است.

[هیأت‌های مردانه خارجی در ملاقات با طالبان، خشم منتقدان را برانگیخته است](#)

اطلاعات روز ۱۴۰۰/۸/۵ شهرزاد اکبر، رئیس تبعیدی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، خطاب به دولت‌ها و گروه‌های کمک‌رسان در دیدارهای شان با حاکمان جدید افغانستان، گفت: «در تیم‌های شما زنان ارشد باید تعاملات شما را با طالبان رهبری کنند... زنان را حذف نکنید.»

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

آرمان شهر، بخشی از فعالیت‌های خود را به ایجاد کتابخانه آنلاین حقوق بشر اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی این کتابخانه، ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندرسانه‌ای بهره‌مند شوید.

[انتشارات آرمان شهر](#)

همچنین برای دسترسی به کتاب‌های انتشارات آرمان شهر در زمینه‌های حقوق بشر و عدالت، حقوق زنان، شهروند و دموکراسی، فرهنگ و ادبیات به لینک بالا مراجعه کنید.

منابع این شماره: اطلاعات روز، افغانستان اینترنشنال، دوپچه‌وله، رادیوآزادی، صدای آمریکا، روزنامه هشت صبح، ایندپندنت فارسی، افغان نیوز، هفته نامه نیمرخ، فیسبوک بی بی سی، صبح کابل.